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§ 289/23 Ärendenummer: 2023/01509

Remiss av promemorian Genomförande av EU:s dataförvaltningsförordning 
(Ds 2023:24)

Regionstyrelsen beslutar

1. Att godkänna remissvar avseende promemoria: Genomförande av EU:s 
dataförvaltningsförordning.

Sammanfattning
Region Blekinge har beretts möjlighet att lämna synpunkter på promemoria: Genomförande av EU:s 
dataförvaltningsförordning (Ds 2023:24).

Dataförvaltningsförordningen omfattar villkor för vidareutnyttjande av vissa typer av skyddade data från 
offentliga myndigheter, en ram för anmälan av och tillsyn över tillhandahållande av dataförmedlartjänster, 
ett ramverk för frivillig registrering av och tillsyn över dataaltruismorganisationer samt inrättande av en 
europeisk datainnovationsstyrelse. 

Dataförvaltningsförordningen är en del av genomförandet av EU:s datastrategi.
Lagförslagen ska träda i kraft den 1 januari 2024. Enligt dataförvaltningsförordningen ska en eller flera 
myndigheter utses till behöriga organ. 

Dessa ska bistå andra myndigheter som ska bevilja eller vägra tillgång till vissa kategorier av skyddade 
data för vidareutnyttjande. Myndigheten för digital förvaltning och Statistiska centralbyrån föreslås bli 
behöriga organ. Myndigheten för digital förvaltning ska vara huvudansvariga för uppgiften och också ha 
till uppgift att främja tillgängliggörande av skyddade data.

Region Blekinges synpunkter:
EU:s dataförvaltningsförordning är en lagstiftning som har som mål att främja datautbyte, öppenhet och 
innovation genom att skapa en enhetlig ram för dataförvaltningen inom EU. 
Potentialen att skapa en betydande samhällsnytta genom att tillhandahålla den data som skapas av 
offentlig sektor är enorm.  

Ovan ställer höga krav på de organisationer man i denna promemoria vill utse till behöriga organ gällande 
vilja, förmåga, resurser att genomföra förordningen. Även förmågan att samverka och samordna blir av 
yttersta vikt.
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Trots utmaningen i uppgiften så saknas flera viktiga aktörer. Man nämner Myndigheten för digital 
förvaltning, Statistiska centralbyrån och Post- och telestyrelsen som de organisationer som skall utses 
som ansvariga. Samtidigt saknas flera viktiga medaktörer som exempelvis akademien, näringslivet och 
Sveriges innovationsmyndighet, Vinnova. 
Ett annat exempel är E-hälsomyndigheten som kanske är den myndighet som idag arbetar närmast frågan 
kring skyddad data och innovation och har en central roll i den framväxande nationella digitala 
infrastrukturen för hälsodata.

Myndigheten för digital förvaltning, DIGG, utpekas som den myndighet med huvudansvar. Viktigt blir 
att DIGG ges möjligheten till rätt förutsättningar så att man får ut maximal effekt och samtidigt 
säkerställer att samtliga relevanta aktörer involveras. 

Det blir även viktigt för genomförandet av dataförvaltningsförordningen att ha ett tydligt utifrån- och in 
perspektiv dvs ett invånarperspektiv. Därför behöver planen för genomförande ske genom kontinuerligt 
arbete med relevanta referensgrupper.

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse: Remiss promemorian Genomförande av EU:s dataförvaltningsförordning (Ds 2023: 4).
Bilaga 1: Protokollsutdrag arbetsutskottet § 227/23 angående remiss av promemorian Genomförande av 
EU:s dataförvaltningsförordning (Ds 2023: 24).
Bilaga 2: Remissvar avseende promemoria: Genomförande av EU:s dataförvaltningsförordning (Ds 
2023:24). 
Bilaga 3: Remissmissiv Promemoria genomförande av EU:s dataförvaltningsförordning. 

Protokollet ska skickas till
Finansdepartementet
Digitaliseringsenheten


